ίσχυσε αυτούσια μέχρι την εισαγωγή του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. Τα

προγενέστερα και μετά την επανάσταση εκδοθέντα νομοθετήματα, ήτοι α) το

διάταγμα περί της διαδικασίας και του οργανισμού των δικαστηρίων της 2/14 Μαΐου,

β) ο οργανισμός των δικαστηρίων της 4/27 Αυγούστου 1830, και γ) το ψήφισμα της

15/27 Αυγούστου 1830 περί πολιτικής διαδικασίας, δεν περιλάμβαναν ρητή ρύθμιση

του θεσμού της ομοδικίας
14

. Κατά το άρθρο 70/ΠολΔ 1834, οι προϋποθέσεις της

συνεκδίκασης πλειόνων εννόμων σχέσεων δίκης επί απλής ομοδικίας ήταν

(διαζευκτικά) α) η κοινωνία δικαιώματος ή υποχρέωσης και η επιδίωξη του αυτού